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Dagsorden til bestyrelsesmødet den 16. marts 2016 kl. 17.00 – 21.00 på Virum Gymnasium. 
Under mødet vil der blive serveret en let anretning. Revisionen deltager 
Mødested: Dansk 2 

 

1. Kommentarer til dagsorden 
2. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde (bilag 1) 
3. Tema: økonomi og strategi 

i. Gennemgang og godkendelse af årsregnskab 2015 (bilag 2) 
ii. Godkendelse af budget 2016 (bilag uddeles på mødet) 

iii. Værdigrundlag (bilag 4) 
iv. Indsatsområder 2016-17 (bilag 5) 

4. Søgetal, holdoprettelse og klassedannelse 
5. Resultatlønsmål 2016 (bilag 6) 
6. Orientering fra rektor Mette Kynemund  
7. Orientering fra bestyrelsesformand Anders Bjarklev 
8. Orientering fra øvrig bestyrelse 
9. Eventuelt 

 
 
 
 
 
De bedste hilsner 
Mette Kynemund 
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MØDEGRUNDLAG   Dato: 16. marts 2016 Pkt: 1  

 

Kommentarer til dagsorden 

Resumé: 
 
Afbud fra Helle Vang Andersen, Andrea Clara Dich Jensen og Jon Monrad Møller 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
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Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde  

Resumé: 
 
Godkendelse og underskrift af referatet fra sidste møde 2. december 2015 (bilag 1) 
Referatet ligger klar til underskrift ved mødet 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
Referat underskrives af tilstedeværende. 
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Tema: økonomi og strategi 

Resumé: 
 

I. Gennemgang og godkendelse af årsregnskab 2015 (bilag 2) 
II. Godkendelse af budget 2016 (bilag 3 uddeles på mødet) 

III. Værdigrundlag (bilag 4) v/rektor Mette Kynemund 
IV. Indsatsområder 2016-17 (bilag 5) v/vicerektor Birgit Riedel Langvad 

 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 

Gennemgang og godkendelse af årsregnskab 2015 (bilag 2) 
Deloitte gennemgår regnskabet for 2015. Det bemærkes indledningsvis, at revisorpåtegningen 
uden forbehold. 
Omsætningen er faldet som følge af færre elever på skolen totalt, men omkostningsniveauet er 
blevet tilpasset tilsvarende.  
Egenkapitalen er positiv. Den langfristede gæld er steget pga den låntype, skolen har. 
Overskudsgraden er på 5,4%, hvilket er fint. Likviditetsgraden er steget, hvilket ligeledes 
anerkendes. 
Anders Bjarklev spørger til værdipapirernes placering. Revisionen påpeger, at bestyrelsens 
politik er fulgt. Likvidbeholdning gør, at de ikke skal aktiveres umiddelbart. 
Egenkapital er blevet positiv som følge af overskudsgraden. 
 
Konklusionen på regnskabsgennemgangen er, at alle nøgletal er positive, hvilket der kvitteres 
for. Der er altså ingen kommentarer til regnskabet fra revisionen. 
 
Revisionen gennemgår protokollatet. Det konkluderes, at der er bedrevet forsvarlig forvaltning. 
Der er stort set ingen kommentarer. Centrale dele fremhæves, fx at indtægten per elev er 
faldet, ikke blot antal elever. Det stiller krav til, at omkostningen pr elev fortsat skal falde. 
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Som følge af nye skærpede regler var der en lille påtegnelse af, at dem samlede bestyrelse ikke 
var til stede ved diskussion af udmøntningsgrad af resultatlønskontrakt. Formanden havde fået 
fuldmagt. Proceduren vil blive ændret til næste år 
Ligeledes en kommentar til IT- sikkerhed: Skolens studieadministrative system Lectio opfylder 
ikke krav til persondatasikkerhed. Alle Lectioskoler har samme problem. Fra 1.4.2016 er Lectio 
ikke lovligt. Der er dialog mellem Danske Gymnasier, STIL og MAcom (Lectio) for at løse 
problemet. 
 

Godkendelse af budget 2016 (bilag 3 uddeles på mødet) 
Dorte Hosbond kommenterer budgettet for 2016, som er blevet godkendt i december 2015. 
Allerede i december blev der taget forbehold for ministeriets ændringer af takster. Desværre 
har de endelige takster vist nedgang fra godt to millioner i overskud til 1,738. Det er stadig uvist, 
hvor stor den varslede dispositionsbegrænsning er. Vi kender nu klassetallet for årgang 2016 og 
arbejder ud fra scenariet med 13 1g klasser. 
Budgetrevideringen godkendes af bestyrelsen. 
 

Værdigrundlag (bilag 4) v/rektor Mette Kynemund 
Mette Kynemund skitserer den proces, skolens værdigrundlag har været igennem for at nå til 
det udkast, der foreligger i dag. Anders Bjarklev savner kun en synlig begrundelse for arbejdet 
med internationalisering. Ellers godkendes udkast til videre proces i huset og endelig 
forelæggelse på næste bestyrelsesmøde. 
 

Indsatsområder 2016-17 (bilag 5) v/vicerektor Birgit Riedel Langvad 
 
Birgit Riedel Langvad gennemgår bilaget. Målet med dokumentet og arbejdet er at skabe fælles 
overblik, gennemsigtighed og retning.  Processen for det videre arbejde skitseres. 
Bestyrelsen kvitterer for, at varslede besparelser og udvikling ikke udelukker hinanden. 
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Søgetal, holdoprettelse og klassedannelse 

Resumé: 
 
Søgetal, holdoprettelse og klassedannelse v/ vicerektor Andreas Holmsted Olesen 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
 
Andreas Holmsted Olesen kommenterer søgetal, holdoprettelse og klassedannelse. 
 
Skolen har et ansøgertal på 419, hvilket er en stigning på 19% i forhold til sidste år Det er meget 
flot. Der er afsendt kvitteringsbreve til alle ansøgere og den 17.5.2016 vil der blive udsendt 
optagelses- hhv. afslagsbreve. Hvilke elever, der skal afvises afgøres af fordelingsudvalget på 
baggrund af den enkelte elevs transporttid. 
 
Processen med hold- og opgavefordeling er i fuld gang, der er stadig mange ubekendte faktorer, 
herunder hvilken faglig profil de elever, vi optager, har, private lærerforhold som ønsker om nedgang i 
tid og orlov. 
To lærere har efter endt pædagogikum fået ændret deres ansættelsesgrad som varslet i forbindelse med 
ansættelse. 
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Resultatlønsmål 2016 

Resumé: 
 
Resultatlønsmål 2016 (bilag 6) 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
 
Pga. den forestående gymnasiereform, som forventes at få stor betydning for årets arbejde, blev 
det besluttet at afvente med at indsende den endelige resultatlønskontrakt 2016 til efter 
bestyrelsesmødet den 31. maj 2016, hvor punktet genoptages. Anders Bjarklev formulerede et brev til 
Undervisningsministeriet 
 
Der blev kvitteret for kvalificeringen af resultatmålene siden sidste bestyrelsesmøde og Anders Bjarklev 
fik bemyndigelse til at godkende resultatmålene efterfølgende om nødvendigt. 
Procentsatser diskuteres i detaljer på næste bestyrelsesmøde 
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Orientering fra rektor Mette Kynemund 

Resumé: 
 
En generel orientering om dagligdagen på VG. Herunder 

• Kantine forløbet 
• Kronik + GL-artikel 
• Studiecenter 
• Kunst på VG 

 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
Mette Kynemund orienterer. 
Den nye kantine har overtaget driften og er kommet godt fra start, trods en lidt hård første uge. 
Den kronik om de varslede besparelser i Gymnasieskolen, som Jon Monrad Møller, Mette 
Kynemund og Anders Bjarklev havde i Politiken for nylig har givet bred genlyd. Der har været 
meget positiv respons og ros for, at et gymnasium som netop Virum går i offentligheden med 
kritikken.  
Studiecenteret er taget i brug og eleverne har taget godt i mod det. Den sidste indretning 
mangler fortsat. 
Brandtilsynet kræver nye branddøre i forhallen. 
Skolens elevator står til reparation for et beløb, der ikke giver mening i forhold til prisen på en 
ny, hvorfor der vil blive installeret en ny. 
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MØDEGRUNDLAG   Dato: 16. marts 2016 Pkt: 7 

 

Orientering fra bestyrelsesformand Anders Bjarklev 

Resumé: 
 
 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
Andres Bjarklev kommenterer den verserende HF- debat. 
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Orientering fra øvrig bestyrelse 

Resumé: 
 
 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
Rasmus Dela orienterer om status på dialog med kommunen om evt. at få opsat bænke ud mod 
Fuglsangvej, og om elevernes frustration over rygeloven i forbindelse med fester. 
 
Simon Pihl orienterer om de mange spændende projekter, der er ved at gå i gang i kommunen 
og som kan være interessante for VG. Herunder status for Sorgenfri Torv og Politigrunden. 
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Eventuelt 

Resumé: 
 
 
 
 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
 
Referat: 
 
Intet at berette. 
 
 
 

  

 
  


